UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TM

Về việc thống nhất chủ trương

 tổ chức Hội chợ Thương mại

Bình Sơn 2022

Bình Sơn, ngày      tháng       năm 2022

           Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Đội quản lý thị trường số 4;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao;

- UBND thị trấn Châu Ổ;

- Công ty TNHH Xúc tiến Thương mại Đức Việt.

Thực hiện Công văn số 473/SCT-QLTM ngày 18/3/2022 của Sở Công

Thương Quảng Ngãi về việc xác nhận đăng ký tổ chức hội chợ, triển lãm thương

mại;

Xét đề nghị của Công ty TNHH Xúc tiến Thương mại Đức Việt tại văn

bản số 17/ĐV ngày 28/6/2022 về việc đăng ký tổ chức Hội chợ triển lãm

Thương mại 2022; Công văn số 686/KTHT ngày 06/7/2022 của Phòng Kinh tế

và Hạ tầng huyện Bình Sơn về việc đề xuất thống nhất chủ trương tổ chức Hội

chợ Thương mại Bình Sơn 2022.

 Nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu

tiên dùng hàng Việt Nam” do Bộ Chính trị phát động, Kế hoạch số 28/KH-

UBND ngày 01/3/2022 của UBND huyện Bình Sơn về thực hiện Đề án Phát

triển Thương mại - Dịch vụ, tiếp tục thực hiện Đề án phát triển thị trường trong

nước gắn với cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam"

trên địa bàn huyện Bình Sơn giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030

trong năm 2022, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương tổ chức Hội chợ Thương mại Bình Sơn 2022.

- Đơn vị thực hiện: Công ty TNHH Xúc tiến Thương mại Đức Việt

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 20/7/2022 - 28/8/2022

- Địa điểm thực hiện: Trung tâm Thể dục thể thao huyện Bình Sơn – Số 02,

đường Tế Hanh, tổ dân phố 6, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

- Ngành hàng dự kiến bày bán: Gỗ mỹ nghệ, đá mỹ nghệ, thực phẩm công

nghệ, hàng tiêu dùng – gia dụng, hàng điện gia dụng, sản phẩm dệt may, giày

dép, hóa mỹ phẩm, bánh kẹo, giống cây trồng…

- Quy mô: 100 gian hàng.

2. Công ty TNHH Xúc tiến Thương mại Đức Việt có trách nhiệm:

- Làm việc với Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao huyện và

UBND thị trấn Châu Ổ để được bố trí địa điểm tổ chức hội chợ, đảm bảo an toàn

giao thông và an ninh trật tự trong suốt quá trình diễn ra hội chợ;

 2

- Đối với công tác tuyên truyền quảng cáo; đặc biệt là chương trình văn

nghệ tổ chức hằng đêm, đề nghị Công ty TNHH Xúc tiến Thương mại Đức Việt

gửi cho Phòng Văn hóa và Thông tin huyện để xét duyệt nội dung trước khi tổ

chức thực hiện;

- Sản phẩm bày bán phải đảm bảo chất lượng, có tem nhãn, mã vạch, đảm

bảo các điều kiện về an toàn vệ sinh thực phẩm; đồng thời thực hiện đầy đủ

nghĩa vụ về thuế, phí, lệ phí… theo quy định của Nhà nước.

- Cung cấp danh sách số doanh nghiệp tham gia hội chợ cho UBND

huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) và UBND thị trấn Châu Ổ để theo dõi,

quản lý. Sau khi kết thúc Chương trình có trách nhiệm bàn giao nguyên trạng

mặt bằng, đảm bảo vệ sinh môi trường và báo cáo kết quả thực hiện cho UBND

huyện Bình Sơn (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) biết, theo dõi quản lý sau 07

ngày kể từ khi kết thúc Hội chợ.

- Cung cấp thông tin, địa điểm tổ chức Chương trình cho Đội quản lý thị

trường số 4 để thực hiện công tác kiểm tra, giám sát theo quy định.

3. Đối với các cơ quan, đơn vị, UBND thị trấn Châu Ổ:

- Đề nghị Đội QLTT số 4 tổ chức kiểm tra, giám sát hàng hóa trong suốt

quá trình diễn ra hội chợ.

- Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao, UBND thị trấn Châu Ổ

theo dõi, phối hợp, tạo điều kiện cho Công ty TNHH Xúc tiến Thương mại Đức

Việt đến liên hệ tổ chức Hội chợ; đồng thời bố trí lực lượng, phối hợp với Công

ty TNHH Xúc tiến Thương mại Đức Việt để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn

giao thông; giám sát nội dung thực hiện trong suốt thời gian diễn ra hội chợ tại

địa phương.

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện theo dõi, giám sát, xét duyệt nội

dung chương trình văn nghệ công diễn hàng đêm tại hội chợ do Công ty TNHH

Xúc tiến Thương mại Đức Việt trình duyệt.

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện

Chương trình cho UBND huyện và Sở Công Thương biết, theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND thị

trấn Châu Ổ và Công ty TNHH Xúc tiến Thương mại Đức Việt triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Chi cục thuế huyện Bình Sơn;

- VPH: PCVP, NNNT;

- Lưu: VT.

Ngô Văn Dụng

		2022-07-08T15:31:02+0700

		2022-07-08T16:05:24+0700

		2022-07-08T16:05:24+0700

		2022-07-08T16:05:24+0700

		2022-07-08T16:05:24+0700